



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ**

**(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)
(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)**

**Двадцать первая сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» второго созыва**

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2013 года

№ 184

город Глазов

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2013 год и плановый периоды 2014-2015 годов» (в редакции решений от 28.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167, от 21.11.2013 № 173, от 29.11.2013 № 177)

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 09.12.2013 № 02-29, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», **Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:**

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167, от 21.11.2013 № 173, от 29.11.2013 № 177) следующие изменения:

1.1. В связи с предоставлением бюджету муниципального образования «Глазовский район» бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета муниципального образования на основании Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 09 декабря 2013 года №820-р:

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

Код	Наименование источника	Сумма на 2013 год (тыс. руб.)
01 03 01 00 05 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте	4021,0

	Российской Федерации	
--	----------------------	--

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 4021,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

№ п/п	Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб.
1.	Администрация МО «Глазовский район»	211	1666,9
2.	Управление финансов Администрации МО «Глазовский район», в том числе:		388,0
	Управление финансов	230	271,0
	Погашение процентов по бюджетному кредиту	230	15,0
	Межбюджетные трансферты (МО «Гулековское»)	230	12,0
	Межбюджетные трансферты (МО «Качкашурское»)	230	41,0
	Межбюджетные трансферты (МО «Кожильское»)	230	28,0
	Межбюджетные трансферты (МО «Куреговское»)	230	21,0
3.	Управление образования Администрации МО «Глазовский район»	079	1195,8
4.	Совет Депутатов МО «Глазовский район»	080	770,3

1.2. В связи с прогнозируемым дополнительным поступлением в течение 2013 года прочих доходов от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (возмещение коммунальных расходов):

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 83,1 тыс. руб., в том числе:

Код дохода	Наименование дохода	Сумма, тыс. руб.
1 13 02995 05 0000 130	Администрации МО «Глазовский район»: Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов	83,0
1 13 02995 05 0000 130	Совет Депутатов МО «Глазовский район»: Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов	0,1
	ИТОГО	83,1

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 83,1 тыс. руб. и направить их по следующим направлениям:

№ п/п	Раздел	Наименование	Код экономической классификации	Сумма, тыс.руб.
1	0104	Администрации МО «Глазовский район»	211 0104 002480 244	83,0
2	0103	Совет Депутатов МО «Глазовский район»:	211 0103 0020400 244	0,1
		ВСЕГО:		83,1

1.3. В связи с прогнозируемым поступлением в течение 2013 года доходов от оказания платных услуг (работ) Управлением образования Администрации муниципального образования «Глазовский район» в сумме 835,0 тыс. рублей в течение 2013 года:

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 835,0 тыс. руб., в том числе:

Код дохода	Наименование дохода	Сумма, тыс. руб.
1 13 01995 05 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов	835,0
	ИТОГО	835,0

б) Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 835,0 тыс. руб. и направить их по следующим направлениям:

№ п/п	Раздел	Наименование	Код экономической классификации	Сумма, тыс.руб.
1	0700	Управление образования Администрации МО «Глазовский район»	079 0702 4219980 244	835,0
		ВСЕГО:		835,0

1.4. В приложении № 1 «Доходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2013-2015 годы» изменить плановое назначение по следующим кодам бюджетной классификации:

а) уменьшить плановое назначение по кодам бюджетной классификации:

Код БКД	Наименование	Сумма на 2013 год (тыс. руб.)
1 05 02010 02 0000 110	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	-105,0
1 11 09045 05 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	-8,0
1 14 02053 05 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	-200,0
	ИТОГО	-313,0

б) увеличить плановое назначение по кодам бюджетной классификации:

Код БКД	Наименование	Сумма на 2013 год (тыс. руб.)
1 05 04020 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов	105,0
1 11 05035 05 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	5,0
1 11 03050 05 0000 120	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счёт средств бюджетов муниципальных районов	3,0

1 14 06025 05 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	200,0
	ИТОГО	313,0

1.5. В связи с внесением изменений в Распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 08.07.2013 года №435-р («О мерах по ограничению роста платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году») на основании Распоряжения Правительства УР №765-р от 18.11.2013 года

а) уменьшить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 900,0 тыс.рублей:

Код дохода	Наименование дохода	Сумма, тыс. руб.
20201003050000151	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	-900,0
	ИТОГО	-900,0

б) уменьшить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» 900,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

№ п/п	Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб.
1.	Администрация МО «Глазовский район» – Мероприятия по поддержке ресурсоснабжающих организаций в связи с ограничением роста платы граждан за коммунальные услуги	211 0502 3510594 810	-900,0

1.6. В связи с поступлением дополнительных доходов по итогам 11 месяцев 2013 года

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 23,0 тыс. руб.:

Код БКД	Наименование	Сумма на 2013 год (тыс. руб.)
1 11 05013 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	23,0
	ИТОГО	23,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» 23,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:

№ п/п	Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб.
-------	--------------	-----------------------------	--------------------

1.	Администрация муниципального образования «Глазовский район» Содержание дорог	211 0409 6000200 244	23,0
----	---	----------------------	------

1.7. В связи с погашением товарного кредита:

а) увеличить источники финансирования дефицита бюджета:

Код	Наименование источника	Сумма на 2013 год (тыс. руб.)
01 03 01 00 05 0000 810	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	271,9
01 06 05 01 05 0000 640	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации	18,9

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» и распределить по следующим направлениям:

№ п/п	Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб.
1.	Управление финансов Администрации МО «Глазовский район», в том числе:		
	Погашение товарного кредита	230 1301 0650300 720	-388,5
2.	Администрация МО «Глазовский район» Содержание дорог	211 0409 6000200 244	121,1

1.8. В связи с экономией субвенции (на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты) в МО «Кожильское», и недостатком по другим муниципальным образованиям (поселениям) произвести следующее перераспределение бюджетных ассигнований:

№ п/п	Раздел	Наименование	Код экономической классификации	Сумма, тыс. руб.
1	0203	Администрация МО «Кожильское»	216 0203 0013600 121	-26,7
2	0203	Администрация МО «Адамское»	212 0203 0013600 121	4,4
			212 0203 0013600 244	1,6
3	0203	Администрация МО «Верхнебогатyrское»	213 0203 0013600 121	6,0
			213 0203 0013600 244	1,6
4	0203	Администрация МО «Качкашурское»	215 0203 0013600 121	3,0
			215 0203 0013600 244	1,6
5	0203	Администрация МО «Октябрьское»	218 0203 0013600 121	3,7
			218 0203 0013600 244	1,6
6	0203	Администрация МО «Понинское»	220 0203 0013600 121	1,6
			220 0203 0013600 244	1,6
		ВСЕГО:		0

1.9. В пункте 1:

абзац 4 цифры «273,1» заменить цифрами «21481,0»;

абзац 5 цифры «2659,6» заменить цифрами «23408,2».

В пункте 11 второе предложение изложить в следующей редакции: Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования «Глазовский район» в 2013 году в размере 47,1 тыс. рублей, в 2014 году 6,0 тыс. рублей и в 2015 году 0 тыс. рублей.

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,7,9,15,18 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167, от 21.11.2013 № 173, от 29.11.2013 № 177).

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.

**Глава муниципального образования
«Глазовский район»**

Ю.Н.Дягелев

« ____ » декабря 2013 года